Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2020 № 1209
г.Чудово

О проведении мероприятия,
приуроченного ко Дню
Неизвестного Солдата

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ
«О днях воинской славы и памятных датах России», планом основных меропри-
ятий по проведению в Российской Федерации Года памяти и славы и в рамках
Дня Неизвестного Солдата
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 3 декабря 2020 года на территории Чудовского муниципаль-
ного района Всероссийскую акцию «Никто не забыт»:

1.1. зажжение Огней памяти и возложение цветов на воинских мемориа-
лах (захоронениях) в населенных пунктах;

1.2. всероссийский урок памяти «Имя твое неизвестно, подвиг твой бес-
смертен»;

1.3. размещение информационных материалов о памятной дате на элек-
тронных площадках Администраций муниципального района и сельских посе-
лений.

2. Рекомендовать принять участие в мероприятии, приуроченном ко Дню
Неизвестного Солдата, Главам сельских поселений и областному государствен-
ному автономному профессиональному образовательному учреждению «Чудов-
ский техникум».

3.  Комитетам:  образования,  культуры,  спорта  и  молодежной  политики
Администрации  Чудовского  муниципального  района  обеспечить  участие  в
акциях подведомственных учреждений.

4.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Управляющая Делами
администрации
муниципального района О.Ю. Мещерякова
дк-5
№ 1210-п